



Til Børne- og Ungdomsudvalget

20-04-2010

**Notat til brug for behandling af medlemsforslag om fridag på
Majestættens fødselsdag fra 2012.**

Sagsnr.
2010-60348

Dokumentnr.
2010-266632

I forbindelse med Børne- og Ungdomsudvalgets behandling af medlemsforslag fra C, O og V om skolefridag på Majestættens fødselsdag har forvaltningen udarbejdet dette notat, der redegør for forskellige aspekter af forslaget.

Sagsbehandler
Lene Brandt Jeppesen

Antal skoledage

Efter folkeskoleloven fastlægger kommunalbestyrelsen antallet af skoledage. Forslag til revideret Styrelsesvedtægt for Københavns kommunes skolevæsen behandles i Børne- og Ungdomsudvalget den 05.05 2010 og herefter i Borgerrepræsentationen. Heraf fremgår det (bilag 4), at antallet af skoledage i skoleåret 2010/11 er 199, og fra 2011/12 fastsættes til 200.

Skolebestyrelsen vedtager ferie- og fridagsplan for skolen

Forvaltningen udsender hvert år i september/oktober måned en Ferie- og fridagsplan, som er vejledende. Dog er der et antal eksplicitte krav, som skal overholdes. Et af de lokalpolitiske krav er, at 1. maj og Grundlovsdag skal være fridage.

Pædagogik og Læring

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3366 4294

E-mail
lejpepp@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009383730

www.kk.dk

Under hensyntagen til minimumstimetallene samt andre fastsatte bestemmelser placeres skoledagene i en ferie- og fridagsplan for et skoleår ad gangen af de enkelte skolebestyrelser.

Konsekvenser af medlemsforslaget

Tiltrædes medlemsforslaget betyder det, i forhold til gældende praksis, at den for kommunen vejledende ferie- og fridagsplan fremover indeholder kravet om, at majestættens fødselsdag placeres som en fridag, og at 1. maj ikke længere forudsættes som en fridag.

Forslagets gennemførelse vil således ikke ændre det samlede antal af dage, der forlods skal prioriteres som fridage og derved ej heller det råderum for selvforvaltning inden for området, som skolebestyrelserne har.

Hvis medlemsforslaget vedtages vil der være mulighed for, at de skoler, der fortsat ønsker 1. maj som fridag kan planlægge dette. Hvis medlemsforslaget ikke vedtages, vil det tilsvarende stå skolerne frit for at holde majestættens fødselsdag som en fridag. I begge tilfælde skal planlægningen ske inden for de rammer, som ferie- og fridagsplanen i øvrigt angiver.

Med hensyn til konsekvenser af medlemsforslagets eventuelle vedtagelse på arbejdstiden for lærere og børnehaveklasseledere er der ingen overenskomstmæssige problemer. Begge grupper har en årsnorm på 1680 nettoarbejdstimer, og skolerne kan uden problemer fordele 1680 timer på de skoledage, som Styrelsesvedtægten angiver skoleåret indeholder.

Endvidere kan det oplyses, at lærere og børnehaveklasseledere ikke har overenskomstmæssigt krav på frihed den 1. maj. Modsat rengøringspersonalet og det tekniske personale, det vil sige tekniske ejendomsledere og tekniske ejendomsmedarbejdere, der i henhold til deres overenskomst har ret til frihed den 1. maj, idet dagen betragtes som en søgnehellidag. Og ligeledes fremgår det af et gammelt Overborgmester (nu Økonomiforvaltningen) cirkulære, at den 1. maj er fridag for det administrative personale i kommunen.

Videre proces

Hvis forslaget vedtages, fremlægger forvaltningen indstilling til BUU herom. Forslaget skal i givet fald forelægges for Borgerrepræsentationen, da der er tale om generel beslutning, der vedrører kommunens ansatte, således som det er beskrevet i foregående afsnit.

